[image: Песчанокопское СП-одн]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2014                                          №23                                   с.Песчанокопское

Об организации обучения по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности неработающего населения в учебно-консультационных пунктах Песчанокопского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Постановлениями Правительства Российской Федерации от 04.09.2003г. № 547  «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и в целях совершенствования обучения неработающего населения Песчанокопского сельского поселения в области гражданской обороны и действиям в чрезвычайных ситуациях

Постановляю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить:
1.1. Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Песчанокопского сельского поселении (приложение № 1).
[bookmark: sub_2]1.2. Темы для проведения бесед и лекций с неработающим населением (приложение № 2).
[bookmark: sub_203]2. Предусмотреть обеспечение учебно-консультационных пунктов необходимой литературой, учебными пособиями и техническими средствами обучения.
[bookmark: sub_3]3. Руководителям учебно-консультационных пунктов:
[bookmark: sub_31]

3.1. Обеспечить закрепление неработающего населения за учебно-консультационными пунктами, обслуживающими соответствующие территории.
[bookmark: sub_32]3.2. Организовать работу учебно-консультационных пунктов и обучение неработающего населения в соответствии с Положением об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Песчанокопского сельского поселения.
[bookmark: sub_4]4.  Инспектору по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Песчанокопского сельского поселения.
[bookmark: sub_41]Обеспечить методическое руководство деятельности учебно-консультационных пунктов.
5.  Считать утратившим силу Постановления Главы Администрации Песчанокопского сельского поселения от 11.01.2013 №6
[bookmark: sub_42]5. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его подписания но не ранее дня официального обнародования на информационных стендах Администрации Песчанокопского сельского поселения.
[bookmark: sub_5]6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Песчанокопского
сельского поселения

	Ю.Г.Алисов

Постановление вносит:
Инспектор по ГО и ЧС

image1.jpeg